
 
 

1 

Příloha č. 1 k rozhodnutí o změně registrace sp.zn. sukls160375/2012 

  

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE  

 

Nicorette Spray 1 mg/dávka,  

 orální sprej, roztok 

nicotinum 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete používat tento léčivý přípravek, 

protože obsahuje pro Vás důležité údaje.  

 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však musíte přípravek Nicorette Spray  

používat pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové 

informaci. 

- Pokud se Vám nepodaří ukončit kouření po 6 měsících od zahájení léčby přípravkem Nicorette Spray, 

poraďte se s lékařem.  

      

CO NALEZNETE V TÉTO PŘÍBALOVÉ INFORMACI: 

1. Co je přípravek Nicorette Spray a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Nicorette Spray používat 

3. Jak se přípravek Nicorette Spray používá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak přípravek Nicorette Spray uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 

 

 

1. CO JE PŔÍPRAVEK NICORETTE SPRAY A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

Léčivý přípravek Nicorette Spray Vám pomůže ukončit kouření, když chcete přestat kouřit.  

Jedná se o způsob léčby nazývané nikotinová náhradní léčba (NRT). 

 

Nicorette Spray zmírňuje abstinenční příznaky při vysazení nikotinu včetně chuti na cigaretu, tedy příznaky 

spojené s ukončením kouření. Pokud náhle ukončíte přísun nikotinu z tabáku do těla, začnete mít různé 

nepříjemné pocity nazývané abstinenční příznaky. Používáním přípravku Nicorette Spray můžete zabránit 

chuti na cigaretu a těmto nepříjemným pocitům, nebo je zmírnit, protože na krátkou dobu dodáváte svému 

tělu malé množství nikotinu.  Nicorette Spray neobsahuje dehet, oxid uhelnatý nebo další škodliviny 

obsažené v cigaretovém kouři. 

 

Pro zvýšení šance na ukončení kouření byste měl(a) pokud možno také vyhledat radu a podporu v rámci 

poradenství. 

 

 

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE PŘÍPRAVEK NICORETTE 

SPRAY POUŽÍVAT 

 

Nepoužívejte Nicorette Spray 

 jestliže jste alergický(á) na nikotin nebo na kteroukoli další složku tohoto přípravku (uvedenou 

v bodě 6). 

 Jestliže jste mladší 18 let. 


